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ATOS DO CORREGEDOR-GERAL 

 
PORTARIA Nº 01/2021/DPMG 

 

Art. 1º. O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso da 

competência que lhe confere o art. 52 da Lei Complementar Estadual nº 65/03, de 16 de 

janeiro de 2003 e art. 7º da Deliberação nº 150/2020 do Conselho Superior da Defensoria 

Pública, DESIGNA os Defensores Públicos abaixo relacionados para integrarem, na 

condição de Relatores, as comissões que objetivam o Acompanhamento e Avaliação 

Individual do Estágio Probatório dos Defensores Públicos que ingressaram na carreira 

através do VIII Concurso Público: 

 

Defensor Público Avaliado ARTHUR AMARO NEVES – Madep 964 

COMISSÃO 01 – Carolina Morishita Mota Ferreira – Madep 0555 
                             Frederico Baia Pereira – Madep 0762 

 

Defensora Pública Avaliada CASSIA AUGUSTA ALVES AMARAL – Madep 966 

COMISSÃO 02 – Diego Escobar Francisquini – Madep 0927 

                             Tífanie Avellar Carvalho – Madep 0816                            

 

Defensora Pública Avaliada FLAVIA ALMEIDA RIBEIRO – Madep 958 

COMISSÃO 03 – Mirelle Morato Gonzaga – Madep 0835 
                             Thiago Coutinho Yamane – Madep 0915 

 

Defensora Pública Avaliada FLAVIA BEATRIZ NEVES PIMENTA – Madep 965 

COMISSÃO 04 – Camila Machado Umpierre – Madep 0885 

                             Gustavo Trindade Pimenta – Madep 0618 

 

Defensora Pública Avaliada GIULIA GONZALEZ PRIETO TORRES – Madep 953 

COMISSÃO 05 – Amilcar Honório Brandão de Oliveira – Madep 0711 

                            Bruno Cesar Canola – Madep 0770 

 

Defensor Público Avaliado GUILHERME BARQUETTE FERNANDES – Madep 944 
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COMISSÃO 06 - Moacyr Costa Rabello – Madep 0815 
                            Vinicius Braga Sobral – Madep 0892 
 

Defensor Público Avaliado HELIO BOTELHO PIOVESAN – Madep 954 

COMISSÃO 07 – Camila Machado Umpierre – Madep 0885 

                             Thiago Coutinho Yamane – Madep 0915 

 

Defensora Pública Avaliada JANAYNNA MARROCOS MACAUBAS TORRES – Madep 959 

COMISSÃO 08 – Alessa Pagan Veiga – Madep 0773 

                            Patrícia Mesquita Amaral – Madep 0767 

 

Defensora Pública Avaliada JESSICA RAYLLANE ALENCAR GUIMARÃES – Madep 950 

COMISSÃO 09 – Carolina Morishita Mota Ferreira – Madep 0555 

                             Frederico Baia Pereira – Madep 0762                                                  

 

Defensor Público Avaliado JOÃO LUCAS NETO GOMES DE AZEVEDO – Madep 969 

COMISSÃO 10 – Rafael Henrique de Magalhães Souza – Madep 0720 

                             Romana Costa Luiz de Almeida – Madep 0738 

 

Defensor Público Avaliado JOÃO OTÁVIO SANTIAGO MARTELLETO – Madep 945 

COMISSÃO 11 – Adriano Marggraff Vital Ferreira – Madep 0874 

                            Guilherme Andrade Carneiro Deckers – Madep 0851     

                  

Defensor Público Avaliado JOÃO PEDRO DE MENDONÇA HORTA – Madep 948 

COMISSÃO 12 – Daniel de Avila Almeida – Madep 0732 

                             Wener Trindade Mendonça – Madep 0546 

 

Defensor Público Avaliado JONATHAS HYGINO PENA DE MELLO – Madep 961 

COMISSÃO 13 – Ana Luiza Paiva Pimenta da Rocha – Madep 0882 
                            Diana de Lima Prata Camargos – Madep 0682 

 

Defensor Público Avaliado JOSÉ CARLOS MORAES TRINDADE JUNIOR – Madep 968 

COMISSÃO 14 – Adriano Marggraff Vital Ferreira – Madep 0874 

                            Guilherme Andrade Carneiro Deckers – Madep 0851 
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Defensora Pública Avaliada JULIANA TEICHMANN DOS SANTOS – Madep 962 

COMISSÃO 15 – Barbara Silveira Machado Bissochi – Madep 0595 

                             Sara Cordeiro Matoso – Madep 0881 

Defensora Pública Avaliada KASSIANE MORO – Madep 956 

COMISSÃO 16 – Nestor Saraiva Pereira Neto – Madep 0894 
                            Rodrigo Zouain da Silva – Madep 0938 
 

Defensora Pública Avaliada KELLY BARBARA DE OLIVEIRA SIMPLICIO – Madep 970 

COMISSÃO 17 – Diego Escobar Francisquini – Madep 0927 

                             Tífanie Avellar Carvalho – Madep 0816 

 

Defensora Pública Avaliada LORENA JORDAIM NEPOMUCENO – Madep 946 

COMISSÃO 18 – Ana Luiza Paiva Pimenta da Rocha – Madep 0882 
                            Diana de Lima Prata Camargos – Madep 0682 

 

Defensora Pública Avaliada LUANA BORBA ISERHARD – Madep 963 

COMISSÃO 19 – Eduardo Furst Giesbrecht Rodrigues – Madep 0925 

                             Maxnei Gonzaga – Madep 0795 

 

Defensor Público Avaliado LUCAS APARECIDO ALVES NUNES – Madep 971 

COMISSÃO 20 – Vinicius Braga Sobral – Madep 0892 
                            Rodrigo Zouain da Silva – Madep 0938 
 

Defensor Público Avaliado MATHEUS LEROY DE CASTRO BRAGA – Madep 957 

COMISSÃO 21 – Alessa Pagan Veiga – Madep 0773 

                            Patrícia Mesquita Amaral – Madep 0767 

 

Defensora Pública Avaliada PAULA PEDROSO MENDONÇA – Madep 960 

COMISSÃO 22 – Rafael Henrique de Magalhães Souza – Madep 0720 

                             Romana Costa Luiz de Almeida – Madep 0738 

                

Defensor Público Avaliado PEDRO HENRIQUE MARTINS LIMA LACERDA – Madep 955 

COMISSÃO 23 – Moacyr Costa Rabello – Madep 0815 

                             Mariana do Espirito Santo Costa Pires – Madep 0801 
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Defensor Público Avaliado PEDRO HENRIQUE PEDRETTI LIMA – Madep 949 

COMISSÃO 24 – Amilcar Honorio Brandão de Oliveira – Madep 0711 

                            Bruno Cesar Canola – Madep 0770 

 

Defensor Público Avaliado RAFAEL FERREIRA BIZELLI – Madep 947 

COMISSÃO 25 – Daniel de Avila Almeida – Madep 0732 

                             Wener Trindade Mendonça – Madep 0546 

 

Defensora Pública Avaliada RAQUEL DA SILVA SOUZA BRANDAO MOTTA – Madep 967 

COMISSÃO 26 – Eduardo Furst Giesbrecht Rodrigues – Madep 0925 

                             Maxnei Gonzaga – Madep 0795 

 

Defensora Pública Avaliada RAQUEL FERNANDA TENORIO SECO – Madep 952 

COMISSÃO 27 – Gustavo Trindade Pimenta – Madep 0618 

                             Mariana do Espirito Santo Costa Pires – Madep 0801 

 

Defensora Pública Avaliada REGIANE KUSTER KAPICHE – Madep 951 

COMISSÃO 28 – Barbara Silveira Machado Bissochi – Madep 0595 

                             Sara Cordeiro Matoso – Madep 0881 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Belo Horizonte, 14 de janeiro de 2021. 

 

Galeno Gomes Siqueira 

Corregedor-Geral  

Madep 246 

 


